
Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.892 53

Nº FUNCIONAL VINC SERVIDOR DE: PARA:

11537027 1 MOISÉS GOMES DE 
OLIVEIRA

UNIDADE LOCAL 
PARAÍSO DO TOCANTINS

DELEGACIA REGIONAL 
PARAÍSO DO TOCANTINS

193826 4 LOURIVAL 
RODRIGUES FILHO

DELEGACIA REGIONAL 
PARAÍSO DO TOCANTINS

UNIDADE LOCAL PARAÍSO 
DO TOCANTINS

11208562 2 MATEUS PEREIRA 
PÁDUA

DELEGACIA REGIONAL 
PARAÍSO DO TOCANTINS

UNIDADE LOCAL PARAÍSO 
DO TOCANTINS

1274716 1 SIMONE MORAES 
COSTA ANDRADE

DELEGACIA REGIONAL 
PARAÍSO DO TOCANTINS

UNIDADE LOCAL PARAÍSO 
DO TOCANTINS

488190 2
WALMIR 

CAVALCANTE 
GOMES

DELEGACIA REGIONAL 
PARAÍSO DO TOCANTINS

UNIDADE LOCAL PARAÍSO 
DO TOCANTINS

11237830 1 WELTON SANTOS 
MOURÃO

DELEGACIA REGIONAL 
PARAÍSO DO TOCANTINS

UNIDADE LOCAL PARAÍSO 
DO TOCANTINS

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, aos 12 
(doze) dias do mês de junho de 2017.

HUMBERTO VIANA CAMELO
Presidente

PORTARIA Nº 144, DE 12 DE juNhO DE 2017.

O Presidente da Agência de Defesa Agropecuária do Estado 
do Tocantins, no uso das atribuições que lhe confere o Regulamento, 
aprovado pelo Decreto nº 3.481, de 1º de setembro de 2008 c/c o inciso I  
do §1º do art. 35 da Lei nº 1.818, de 23 de agosto de 2007,

Considerando a necessidade da reorganização de lotação dos 
servidores desta Agência em seus respectivos setores/unidades onde 
desempenham suas atividades;

RESOLVE:

Art. 1º REMOVER, os servidores relacionados na tabela abaixo, 
a partir desta data.

Nº FUNCIONAL VINC SERVIDOR DE: PARA:

724790 2 ANTÔNIO CARLOS 
DE SOUSA ROCHA

DELEGACIA REGIONAL 
DE PALMAS

GERENCIA DE INSPEÇÃO 
E ANIMAL

555712 2 MARCOS VINÍCIUS 
ROCHA MILHOMEM

DELEGACIA REGIONAL 
DE PALMAS

GERENCIA DE INSPEÇÃO 
E ANIMAL

648143 2 JOAQUIM ROBERTO 
ALVES MAIA

DELEGACIA REGIONAL 
DE PALMAS

GERENCIA DE INSPEÇÃO 
E ANIMAL

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS, em Palmas, aos 12 
(doze) dias do mês de junho de 2017.

HUMBERTO VIANA CAMELO
Presidente

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 27/2016. 
PROCESSO: Nº 2016.3443.002830. 
LOCATÁRIO: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO 
TOCANTINS - ADAPEC/TOCANTINS.
LOCADORA: TEREZINHA DE JESUS VIEIRA MOUSINHO. 
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência ao Contrato e atualizar a dotação 
orçamentária para o exercício.
VALOR: R$ 660,00 (seiscentos e sessenta reais) mensais, perfazendo 
um valor total anual de R$ 7.920,00 (sete mil, novecentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.34530.20.122.1148.4080.0000
NATUREZA DE DESPESA: 3.3.90.36.
FONTE: 0240666666
VIGÊNCIA: de 01/08/2017 até 31/07/2018. 
DATA DA ASSINATURA: 20/06/2017.
SIGNATÁRIOS: HUMBERTO VIANA CAMÊLO
Presidente - ADAPEC/TOCANTINS.
TEREZINHA DE JESUS VIEIRA MOUSINHO 
Proprietária do imóvel urbano.

EXTRATO DO QuARTO TERMO ADITIVO

CONTRATO: Nº 25/2013.
PROCESSO: Nº 2013.3443.000767.
CONTRATANTE: AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO 
DO TOCANTINS - ADAPEC/TOCANTINS.
CONTRATADA: EXATA COPIADORA, EDITORA E ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA LTDA.
OBJETO: Prorrogar o prazo de vigência do Contrato e atualizar a dotação 
orçamentária para o exercício.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 36.577,20 (trinta e seis mil e quinhentos 
e setenta e sete reais e vinte centavos)
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 2017.34430.20.122.1100.4205.0000
NATUREZA DE DESPESA: 33.90.39.
FONTE: 0100888888
VIGÊNCIA: 12/06/2017 a 11/06/2018. 
DATA DA ASSINATURA: 09/06/2017.
SIGNATÁRIOS: HUMBERTO VIANA CAMÊLO.
Presidente - ADAPEC/TOCANTINS
EXATA COPIADORA, EDITORA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA LTDA.
Rosana Ribeiro Lopes
Representante da empresa contratada

RETIFICAÇÃO

RETIFICAR EXTRATO DO SEXTO TERMO ADITIVO nº 
37/2012, do Processo Administrativo nº 2011.34430.002893, publicado 
no Diário Oficial nº 4.863, de 10/05/2017 da AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO TOCANTINS - ADAPEC com a 
EMPRESA BRASILEIRA DE TELECOMUNICAÇÕES - EMBRATEL 
CLARO S/A Onde se lê: VIGÊNCIA: 16/05/2017 à 15/05/2018 Leia-se: 
VIGÊNCIA: 16/05/2017 à 15/01/2018. 

AGÊNCIA TOC. DE REG., CONT. E FISC. 
DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR

A AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, CONTROLE 
E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR, por intermédio 
de seu presidente abaixo firmado, fazendo uso das atribuições que lhe 
confere a Lei nº 1.758/2007 c/c Resolução ATR nº 05/2016, e consoante 
o disposto no ATO nº 20-NM, de 02 de janeiro de 2015, vem proceder 
com publicação dos extratos dos termos de compromisso referentes à 
prestação de serviços de Transporte Público Rodoviário Intermunicipal 
de Passageiros na Modalidade Alternativo:

PROCESSO: 2011 10990 001030
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 009/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ADELSON NUNES FEITOSA
TPA: 055 - CPF: 820.832.581-34
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: COLINAS DO TOCANTINS/BERNARDO SAYÃO
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ADELSON NUNES FEITOSA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000981
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 003/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: CUSTÓDIO MACIEL MARINHO
TPA: 048 - CPF: 135.730.801-97
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CUSTÓDIO MACIEL MARINHO 
(COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 20174.892DIÁRIO OFICIAL   No54

PROCESSO: 2014 38990 001081
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 041/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: DANYLLO JOSÉ BESSA
TPA: 018 - CPF: 044.738.937-28
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/ARAGUAÍNA
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) DANYLLO JOSÉ 
BESSA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2012 10990 000128
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 001/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: DENNIK GOMES DA COSTA MATOS
TPA: 032 - CPF: 887.706.051-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/FILADÉLFIA
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) DENNIK GOMES DA COSTA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001260
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 060/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: DIEGO BRITO NASCIMENTO
TPA: 128 - CPF: 015.308.661-03
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) DIEGO BRITO NASCIMENTO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000986
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 006/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: GILBERTO DE SOUSA MOREIRA
TPA: 053 - CPF: 156.862.562-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/AGUIARNÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) GILBERTO DE SOUSA 
MOREIRA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001118
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 062/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOÃO BATISTA DE ARAÚJO
TPA: 039 - CPF: 231.660.961-91
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOÃO BATISTA DE ARAÚJO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001114
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 007/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOÃO CASTRO FILHO
TPA: 099 - CPF: 336.524.221-04
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOÃO CASTRO FILHO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001100
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 047/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: LUIS MARCOS CAVALCANTE MORAIS
TPA: 090 - CPF: 223.802.213-91
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) LUIS MARCOS CAVALCANTE 
MORAIS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001115
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 010/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADA: MARIA INEZ CHAVEIRO
TPA: 081 - CPF: 427.112.901-15
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) MARIA INEZ CHAVEIRO 
(COMPROMISSADA).

PROCESSO: 2011 10990 000499
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 037/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: VANDO LUIZ DE MOURA
TPA: 150 - CPF: 847.891.661-04
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/PALMAS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) VANDO LUIZ DE MOURA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001112
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 005/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RAIMUNDO CHICOU DE ALENCAR
TPA: 066 - CPF: 040.227.501-20
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/NOVA OLINDA
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RAIMUNDO CHICOU 
DE ALENCAR (COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.892 55

PROCESSO: 2011 10990 001176
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 004/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: PEDRO PAULO RODRIGUES DE SOUSA
TPA: 052 - CPF: 485.187.191-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/ANANÁS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) PEDRO PAULO RODRIGUES 
DE SOUSA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001148
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 046/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ROQUE ALVES FONSECA
TPA: 042 - CPF: 094.198.373-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/AGUIARNÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ROQUE ALVES FONSECA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001105
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 093/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JONATAS AUGUSTO DA SILVA
TPA: 100 - CPF: 369.709.211-15
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/CAMPOS LINDOS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JONATAS AUGUSTO DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001101
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 031/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: WELLITHON LUZ OLIVEIRA
TPA: 065 - CPF: 694.644.561-91
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/ITACAJÁ
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) WELLITHON LUZ OLIVEIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001802
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 043/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: PAULO DA CRUZ PEREIRA MARINHO
TPA: 138 - CPF: 596.648.431-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) PAULO DA CRUZ PEREIRA 
MARINHO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001016
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 045/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ MARINHO DO NASCIMENTO
TPA: 045 - CPF: 182.603.224-04
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/ANANÁS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ MARINHO DO 
NASCIMENTO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001119
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 061/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: GILMAR GOMES DE CARVALHO
TPA: 002 - CPF: 334.683.031-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/PALMAS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) GILMAR GOMES DE 
CARVALHO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001013
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 063/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ ANTONIO DE PAULA
TPA: 061 - CPF: 235.170.771-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: COLINAS DO TOCANTINS/ARAGUAÍNA
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ ANTONIO DE PAULA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001146
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 002/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ LUIS BRITO AGUIAR
TPA: 126 - CPF: 450.384.301-04
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ LUIS BRITO AGUIAR 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000989
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 008/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JONAS DIMAR LEAL
TPA: 060 - CPF: 549.609.081-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/NOVA OLINDA
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JONAS DIMAR LEAL 
(COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 20174.892DIÁRIO OFICIAL   No56

PROCESSO: 2011 10990 001230
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 011/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: VICENTE DE PAULA TOLEDO
TPA: 102 - CPF: 081.475.311-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: COLINAS DO TOCANTINS/PALMAS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) VICENTE DE PAULA TOLEDO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001116
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 169/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: CARLOS ROBERTO QUEIROZ SILVA
TPA: 008 - CPF: 702.117.601-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/GOIATINS
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CARLOS ROBERTO QUEIROZ 
SILVA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001029
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 014/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: CIRILO JOAQUIM DOS SANTOS NETO
TPA: 040 - CPF: 192.342.193.53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/FILADÉLFIA
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CIRILO JOAQUIM 
DOS SANTOS NETO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001241
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 120/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: DIVINO CÂNDIDO DE OLIVEIRA
TPA: 094 - CPF: 169.425.581-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 12/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) DIVINO CÂNDIDO DE OLIVEIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001167
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 036/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: GERALDO BERNARDES DE OLIVEIRA
TPA: 015 - CPF: 129.083.121-15
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) GERALDO BERNARDES DE 
OLIVEIRA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001117
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 048/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RONISYO LEITE CRUZ
TPA: 144 - CPF: 006.296.751-71
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/FILADÉLFIA
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RONISYO LEITE 
CRUZ (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001179
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 012/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: HUGO TOMAS DE AQUINO
TPA: 140 - CPF: 185.750.482-87
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/COUTO MAGALHÃES
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) HUGO TOMAS DE AQUINO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001145
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 013/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOÃO JOSÉ PEREIRA
TPA: 091 - CPF: 081.271.231.53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOÃO JOSÉ PEREIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001177
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 056/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOÃO DIVINO PEREIRA
TPA: 046 - CPF: 099.580.531-87
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/PAU D’ ARCO
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOÃO DIVINO PEREIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2013 38990 000725
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 167/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: MARCIONNE ALVES DE CASTRO
TPA: 074 - CPF: 017.476.001-99
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: TOCANTINÓPOLIS/ARAGUAÍNA
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) MARCIONNE ALVES 
DE CASTRO (COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.892 57

PROCESSO: 2013 38990 000563
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 168/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RONALDO RODRIGUES DE SOUSA
TPA: 123 - CPF: 655.196.203-34
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: AGUIARNÓPOLIS/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RONALDO RODRIGUES DE 
SOUSA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000809
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 166/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: FRANCISCO PEREIRA DE ARAÚJO FILHO
TPA: 127 - CPF: 862.111.961-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: POVOADO FORTUNA/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) FRANCISCO PEREIRA DE 
ARAÚJO FILHO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001131
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 140/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RUBIS PEIXOTO NEGREIROS
TPA: 028 - CPF: 563.224.293-53 
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RUBIS PEIXOTO NEGREIROS 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001138
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 159/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JONAS MOURA CAVALCANTE
TPA: 034 - CPF: 288.504.593-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BELA VISTA/ESPERANTINA
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JONAS MOURA CAVALCANTE 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001021
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 163/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ MINERVINO DE ASSIS
TPA: 023 - CPF: 320.467.311-15
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) 
JOSÉ MINERVINO DE ASSIS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001163
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 162/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ ALVES DAMASCENO
TPA: 067 - CPF: 180.278.221-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: SÃO BENTO DO TOCANTINS/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) 
JOSÉ ALVES DAMASCENO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001158
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 157/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RONALDO MIRANDA DA SILVA
TPA: 069 - CPF: 006.960.011-28
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: SAMPAIO/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RONALDO MIRANDA DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001180
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 154/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ ROBERTO PEREIRA DOS SANTOS
TPA: 024 - CPF: 834.254.031-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ ROBERTO PEREIRA 
DOS SANTOS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001164
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 155/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ENIVALDO SOUSA SARAIVA
TPA: 056 - CPF: 331.127.201-30
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BURITI DO TOCANTINS/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ENIVALDO SOUSA SARAIVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001835
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 156/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: HÁBIO DA SILVA MORAIS
TPA: 051 - CPF: 810.982.001-87
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: AUGUSTINÓPOLIS/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) HÁBIO DA SILVA MORAIS 
(COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 20174.892DIÁRIO OFICIAL   No58

PROCESSO: 2011 10990 002174
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 161/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: EDIVALDO FRANCISCO SILVA 
TPA: 134 - CPF: 269.881.273-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) EDIVALDO FRANCISCO SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001133
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 164/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: FRANCISCO DE ASSIS DAMASCENO
TPA: 015 - CPF: 360.246.781-34
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BURITI DO TOCANTINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) FRANCISCO DE ASSIS 
DAMASCENO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001127
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 127/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: VALDEMAR DE SOUSA LOPES
TPA: 075 - CPF: 765.433.401-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ESPERANTINA/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) VALDEMAR DE SOUSA LOPES 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001247
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 139/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ CARDOSO DE OLIVEIRA
TPA: 085 - CPF: 590.450.271-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: CARRASCO BONITO/AUGUSTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ CARDOSO DE OLIVEIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001162
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 132/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: EDMUNDO DIAS NETO
TPA: 009 - CPF: 022.186.191-21
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: AUGUSTINÓPOLIS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) EDMUNDO DIAS 
NETO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001266
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 143/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: EDMAR SOARES DA SILVA
TPA: 019 - CPF: 394.767.821-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: AUGUSTINÓPOLIS/ESPERANTINA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) EDMAR SOARES DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001267
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 125/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOÃO CARLOS CARNEIRO BEZERRA
TPA: 076 - CPF: 897.503.301-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: MAURILÂNDIA DO TOCANTINS/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOÃO CARLOS CARNEIRO 
BEZERRA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001135
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 123/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ HUMBERTO DE OLIVEIRA SILVA
TPA: 031 - CPF: 187.796.621-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ESPERANTINA/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ HUMBERTO 
DE OLIVEIRA SILVA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2013 10990 000061
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 122/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RAIMUNDO NONATO GOMES DA SILVA
TPA: 044 - CPF: 198.717.911-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RAIMUNDO NONATO GOMES 
DA SILVA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001215
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 128/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: CRISTIANO BARBOSA DE SOUSA
TPA: 054 - CPF: 059.153.091-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: SÍTIO NOVO DO TOCANTINS/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CRISTIANO BARBOSA DE 
SOUSA (COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.892 59

PROCESSO: 2013 10990 000060
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 126/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: CLAUDEAN DIAS FRAZÃO
TPA: 137 - CPF: 153.267.992-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BELA VISTA/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CLAUDEAN DIAS FRAZÃO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001136
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 138/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: CLÁUDIO RODRIGUES DE SOUSA
TPA: 029 - CPF: 129.623.503-30
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BELA VISTA/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CLAÚDIO RODRIGUES DE 
SOUSA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001065
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 131/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: EDMARQUES FERREIRA
TPA: 038 - CPF: 028.254.003-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: AUGUSTINÓPOLIS/ARAGUAÍNA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) EDMARQUES FERREIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001161
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 129/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: FRANCISCO CHARLES DE OLIVEIRA PEREIRA
TPA: 005 - CPF: 932.419.761-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: CARRRASCO BONITO/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) FRANCISCO CHARLES DE 
OLIVEIRA PEREIRA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001130
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 135/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: VALDECI LOPES DA SILVA
TPA: 025 - CPF: 425.026.673-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BELA VISTA/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) VALDECI LOPES DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001129
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 130/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: WELITON GOMES DIAS
TPA: 027 - CPF: 603.378.851-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) WELITON GOMES 
DIAS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001181
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 142/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ AQUILES PORTO DOS SANTOS FILHO.
TPA: 057 - CPF: 402.979.263-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BURITI DO TOCANTINS/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ AQUILES PORTO DOS 
SANTOS FILHO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001008
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 137/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: SEBASTIÃO PEREIRA DOS SANTOS
TPA: 079 - CPF: 213.141.602-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/ARAGUAÍNA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) SEBASTIÃO PEREIRA DOS 
SANTOS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001144
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 133/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: EDMAR FRANÇA
TPA: 013 - CPF: 172.370.682-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BURITI DO TOCANTINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) EDMAR FRANÇA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001022
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 121/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: VALMIR LOPES DA SILVA
TPA: 026 - CPF: 282.440.283-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BELA VISTA/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) VALMIR LOPES DA 
SILVA (COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 20174.892DIÁRIO OFICIAL   No60

PROCESSO: 2011 10990 001166
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 141/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: BENTO ALVES SILVA
TPA: 011 - CPF: 345.335.083-91
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: AUGUSTINÓPOLIS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) BENTO ALVES SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 010003
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 124/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RUBSON ALVES DE SOUSA
TPA: 059 - CPF: 355.850.561-15
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BURITI DO TOCANTINS/ARAGUATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RUBSON ALVES DE SOUSA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000908
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 134/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RINALDO LOPES
TPA: 122 - CPF: 466.812.561-04
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ESPERANTINA/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RINALDO LOPES 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001023
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 136/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: FRANKS COELHO BARBOSA
TPA: 022 - CPF: 996.106.631-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) FRANKS COELHO BARBOSA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001137
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 158/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: WILSON COELHO DA SILVA
TPA: 010 - CPF: 306.995.681-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: AUGUSTINÓPOLIS/BELA VISTA
DATA DA ASSINATURA: 29/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) WILSON COELHO DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001331
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 036/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ÁTTILA LOUZEIRO
TPA: 135 - CPF: 264.289.541-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/ARAGUAÇU
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ÁTTILA LOUZEIRO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001201
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 029/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: DILSON SANTOS PEREIRA
TPA: 103 - CPF: 372.085.352-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) DILSON SANTOS PEREIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2013 38990 000093
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 044/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ALAN VIEIRA PINTO
TPA: 141 - CPF: 826.697.321-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: GUARAÍ/PEDRO AFONSO
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ALAN VIEIRA PINTO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000733
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 016/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ DA PENHA OLIVEIRA
TPA: 116 - CPF: 054.001.631-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/GURUPI
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ DA PENHA OLIVEIRA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001187
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 038/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: CHRISTIANO CARVALHO DE OLIVEIRA
TPA: 070 - CPF: 579.589.711-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/SANTA MARIA DO TOCANTINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CHRISTIANO CARVALHO DE 
OLIVEIRA (COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.892 61

PROCESSO: 2011 10990 000735
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 110/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: GERALDO CARVALHO DE ARAÚJO
TPA: 149 - CPF: 131.074.021-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: GURUPI/MIRACEMA DO TOCATINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) GERALDO CARVALHO DE 
ARAÚJO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2013 38990 000223
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 182/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: LUIZ DE SOUSA PASSOS
TPA: 111 - CPF: 576.570.171-04
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/COMBINADO
DATA DA ASSINATURA: 15/05/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) LUIZ DE SOUSA PASSOS 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000734
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 040/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: OSMAR CUNHA COSTA
TPA: 105 - CPF: 191.256.581-15
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: FORMOSO DO ARAGUAIA/PALMAS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) OSMAR CUNHA 
COSTA (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000789
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 069/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: VALDERI AIRES FILHO
TPA: 087 - CPF: 273.965.921-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: DIANÓPOLIS/GURUPI
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) VALDERI AIRES FILHO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000977
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 050/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: GETÚLIO MAURÍCIO DA SILVA JÚNIOR
TPA: 129 - CPF: 690.138.701-63
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/XAMBIOÁ
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) GETÚLIO MAURÍCIO DA SILVA 
JÚNIOR (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000730
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 067/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ MARIA RIBEIRO
TPA: 001 - CPF: 165.729.041-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/COLMEIA
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ MARIA RIBEIRO 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000760
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 071/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ALBERTO ALVES PINTO
TPA: 107 - CPF: 126.256.471-91
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PÁLMAS/GUARAÍ
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ALBERTO ALVES 
PINTO (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001190
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 049/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOÃO COELHO DE LUCENA
TPA: 112 - CPF: 061.189.921-34
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: BARROLÂNDIA/PARAÍSO DO TOCANTINS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOÃO COELHO DE LUCENA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001188
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 039/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ANIZIO PEREIRA DA SILVA
TPA: 121 - CPF: 231.657.661-34
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/AGUIARNÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ANIZIO PEREIRA DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000742
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 035/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOÃO REIS RODRIGUES BRITO
TPA: 017 - CPF: 590.988.481-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/PEDRO AFONSO
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) JOÃO REIS RODRIGUES 
BRITO (COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 20174.892DIÁRIO OFICIAL   No62

PROCESSO: 2013 38990 001349
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 180/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: HELTON DE GÓIS FIGUEIROA
TPA: 041 - CPF: 058.425.674-40
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUATINS/ARAGUAÍNA
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) HELTON DE GÓIS FIGUEIROA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000758
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 070/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: DONATO PEREIRA DA SILVA
TPA: 088 - CPF: 196.891.011-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/TOCANTINÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) DONATO PEREIRA DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001327
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 042/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: ÍLIO MARTINS CORREA
TPA: 115 - CPF: 150.761.992-87
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/COUTO MAGALHÃES
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) ÍLIO MARTINS CORREA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000731
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 028/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: MARCELO FERREIRA SENA
TPA: 136 - CPF: 762.230.191-49
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PÁLMAS/PINDORAMA
DATA DA ASSINATURA: 15/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) MARCELO FERREIRA SENA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 000766
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 153/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: OSMAR MIGUEL DA SILVA
TPA: 139 - CPF: 434.648.749-15
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: COUTO MAGALHÃES/ARAGUAÍNA
DATA DA ASSINATURA: 22/03/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) OSMAR MIGUEL DA SILVA 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2014 38990 001544
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 83/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: GLAUBER WANDERLEY SANTOS
TPA: 089 - CPF: 862.668.611-00
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/GUARAÍ
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) GLAUBER WANDERLEY 
SANTOS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001153
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 181/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: LORIVAL TORQUATO SOARES
TPA: 086 - CPF: 232.911.411-72
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: LAGOA DA CONFUSÃO/PALMAS
DATA DA ASSINATURA: 17/04/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) LORIVAL TORQUATO SOARES 
(COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2014 38990 001543
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 73/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADA:CRESOLITA LOPES DE SALES
TPA: 071 - CPF: 277.091.591-68
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/GURUPI
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) CRESOLITA LOPES DE SALES 
(COMPROMISSADA).

PROCESSO: 2011 10990 001068
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 84/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: RUI CARLOS ALVES DOS SANTOS
TPA: 124 - CPF: 372.869.601-30
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: DOIS IRMÃOS/PALMAS
DATA DA ASSINATURA: 10/02/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos (ATR) e permissionário(a) Sr.(a) RUI CARLOS ALVES 
DOS SANTOS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2017 38990 000600
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 209/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: TULLYO GARDÊNIO ALENCAR SIQUEIRA 
TPA: 095 - CPF: 005.247.281-78
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/DIANÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos - ATR e permissionário(a) Sr.(a) TULLYO GARDÊNIO ALENCAR 
SIQUEIRA (COMPROMISSADO).

Administrador
Realce



Ano XXIX - EstAdo do tocAntIns, quArtA-fEIrA, 21 dE junho dE 2017 DIÁRIO OFICIAL   No 4.892 63

PROCESSO: 2011 10990 001330
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 191/2017.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JACIEL NOGUEIRA MOREIRA FARIAS 
TPA: 063 - CPF: 960.858.191-53
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: PALMAS/DIANÓPOLIS
DATA DA ASSINATURA: 13/06/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente da 
Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de Serviços 
Públicos - ATR e permissionário(a) Sr.(a) JACIEL NOGUEIRA MOREIRA 
FARIAS (COMPROMISSADO).

PROCESSO: 2011 10990 001177
TERMO DE COMPROMISSO: TC - Nº 056/2016.
CONTRATANTE: AGÊNCIA TOCANTINENSE DE REGULAÇÃO, 
CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS - ATR.
CONTRATADO: JOSÉ DIVINO FRANCO SOBRINHO
TPA: 046 - CPF: 099.580.531-87
OBJETO: Termo de Compromisso para prestação de serviços de 
Transporte Público Rodoviário Intermunicipal de Passageiros na 
Modalidade Alternativo.
ITINERÁRIO: ARAGUAÍNA/PAU D’ARCO
DATA DA ASSINATURA: 09/01/2017
SIGNATÁRIOS: CARLOS JÚNIOR SPEGIORIN SILVEIRA - Presidente 
da Agência Tocantinense de Regulação, Controle e Fiscalização de 
Serviços Públicos - ATR e permissionário(a) Sr.(a) JOSÉ DIVINO FRANCO 
SOBRINHO (COMPROMISSADO).

Palmas - TO, 20 de junho de 2017.

CARLOS JUNIOR SPEGIORIN SILVEIRA
Presidente da ATR

AGETO

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.
COOPERADO: Prefeitura Municipal de Fátima-TO.
OBJETO: 01 (uma) motoniveladora, 01 (uma) pá mecânica, 02 (dois) 
caminhões Basculantes, 01 (um) trator de esteiras, 01 (um) caminhão 
de assistência e 01 (um) caminhão prancha trucado para transporte de 
equipamentos para executar serviços de patrolamento e encascalhamento 
das estradas vicinais no município de Fátima-TO.
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sérgio Leão
REPRESENTANTE DO COOPERADO: Washington Luiz Vasconcelos

EXTRATO DE TERMO DE COOPERAÇÃO

CONCEDENTE: Agência Tocantinense de Transportes e Obras - AGETO.
COOPERADO: Prefeitura Municipal de Ponte Alta do Bom Jesus - TO.
OBJETO: 01 (uma) pá mecânica, 01 (um) trator de esteiras, 01 
(um) caminhão de assistência, 01 (um) ônibus, 02 (dois) caminhões 
basculantes, 01 (um) caminhão prancha trucado para transporte de 
equipamentos (eventualmente) e 01 (uma) motoniveladora para realização 
de serviços de recuperação de estradas vicinais no município de Ponte 
Alta do Bom Jesus - TO.
PRAZO DE VALIDADE: 06 (seis) meses.
DATA DA ASSINATURA: 19 de junho de 2017.
REPRESENTANTE DA CONCEDENTE: Sérgio Leão
REPRESENTANTE DO COOPERADO: Yaporan da Fonseca Milhomem

BANCO DO EMPREENDEDOR

PORTARIA Nº 021, DE 15 DE MAIO DE 2017.
“Republicada por incorreção”

O PRESIDENTE DO BANCO DO EMPREENDEDOR, no uso 
das atribuições que lhe confere o art. 42, §1º, Incisos II e IV, da Constituição 
do Estado, combinado com o art. 86 da Lei 1.818, de 23 de agosto de 
2007, resolve:

CONCEDER

A fruição de10 (dez) dias de gozo de férias ao servidor VALDO ALVES 
FILHO, CPF 586.705.051-34, nº funcional 701066-6, Administrador, no 
período de 26/07/2017 a 04/08/2017, referentes ao Período Aquisitivo de 
26/04/2015 a 25/04/2016, interrompidas pela PORTARIA nº 040, de 27de 
junho de 2016, publicada no Diário Oficial nº 4.668, de 22 de julho de 2016.

ACY DE CARVALHO FONTES
Presidente do Banco do Empreendedor

TERRAPALMAS

PORTARIA TERRAPALMAS Nº 048/2017

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS - TERRAPALMAS, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 35, do Estatuto Social da Companhia e conforme 
o Ato Governamental nº 146, de 10 de fevereiro de 2014, publicado no 
Diário Oficial do Estado nº 4.065, de 10 de fevereiro de 2014 e, ainda, 
em conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666/93;

Considerando a necessidade de acompanhamento de fiscal 
para todos os contratos públicos; 

Considerando o ofício SEHAB 006/2017 que disponibiliza 
engenheiro do quadro da secretaria de Habitação e Desenvolvimento 
Urbano para acompanhamento de contratos de Serviços de Engenharia;

RESOLVE:

Art. 1º Designar o agente público Adriano Macedo Maia, 
matrícula funcional 0591455-6, CPF número 481.482.296-00, para exercer 
a função de fiscal do Contrato nº 011/2017, vinculado ao processo nº 
2016/99910/000077, a ser firmado com a empresa DELANO CAVALCANTI 
CALIXTO - ME, CNPJ nº 01.061.639/0001-40.

Art. 2º São atribuições do Fiscal:

I - acompanhar e fiscalizar o fiel cumprimento do Contrato;

II - anotar em registro próprio as irregularidades encontradas, 
as providências que determinou e o resultado das medidas;

III - opinar sobre a oportunidade e conveniência de aditamento 
contratual.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos a partir de 12 de junho de 2017.

Gabinete do Diretor-Presidente, em Palmas, Capital do Estado, 
aos 14 dias do mês de junho de 2017. 

Aleandro Lacerda Gonçalves
Diretor-Presidente

PORTARIA TERRAPALMAS Nº 049/2017

O DIRETOR PRESIDENTE DA COMPANHIA IMOBILIÁRIA DO 
ESTADO DO TOCANTINS - TERRAPALMAS, no uso das atribuições 
que lhe confere o art. 35, do Estatuto Social da Companhia e conforme 
o Ato Governamental nº 146, de 10 de fevereiro de 2014, publicado no 
Diário Oficial do Estado nº 4.065, de 10 de fevereiro de 2014 e, ainda, 
em conformidade com o art. 67 da Lei nº 8.666/93;

Administrador
Realce




